
   

  
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
CNPJ 01.612.383/0001-11 

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111 
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN  

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2020.06.15.017TP 
 

 

 

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a 
lei e ao mérito e, considerando haver a comissão Permanente de Licitação cumprida 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo pbjeto e a   escolha de empresa 
especializada para executar serviços concernentes a pavimentação e drenagem 
superficial de diversas ruas da cidade de  Major Sales/RN, com recursos do Contrato 
de Repasse nº 885584/2019 - Operação nº 1064574-92 - Ministério do 
Desenvolvimento Regional, através da Caixa Econômica Federal, consignados na LOA 
- Lei Orçamentária Anual - Exercício 2020, de acordo com o projeto básico, edital de 
convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições da legislação 
vigente, venho ADJUDICAR o presente processo administratico de Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços nº 2020.06.15.017TP, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO em favor da empresa A. L. SOLUÇÕES EIRELI, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 33.681.071/0001-56, 
com endereço na Rua Miguel Saraiva de Moura, nº 12, CEP nº 59.770-000, Estação, 
Patu/RN, no valor de R$ 398.535,76 (Trezentos e Noventa e Oito Mil, Quinhentos e 
Trinta e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos).  

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Major Sales/RN, 10 de julho de 2020. 
 

 
 

Thales André Fernandes 
Prefeito de Major Sales/RN 

 

 


